
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

 ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje systému SAP – 2022+ 

Evidenční číslo VZ: Z2022-009511 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Olegem Blaškem, ředitelem Odboru informačních a 

komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

29. 3. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje, mimo jiné předložení dvou významných 
služeb, jejichž předmětem byla OS/DB migrace na platformu SAP HANA v ceně minimálně 10 mil. Kč 
bez DPH za každou významnou službu (kap. 3.4.1. ZD, druhá odrážka) a dále dvě významné služby, 
jejichž předmětem byla "migrace aplikační upgrade SAP ERP na S/4 HANA“, každou za více než 5 mil. 
Kč bez DPH (kap. 3.4.1. ZD, třetí odrážka). 
 
Databázová migrace obvykle bývá součástí projektu aplikační migrace systému SAP ERP na platformu 
S/4 HANA. Pokud je databázová migrace prováděna samostatně, bez návaznosti na migraci aplikační 
jedná se zpravidla o čistě technický krok, který zahrnuje pouze automatizovanou kontrolu, zda systém 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

splňuje prerekvizity migrace, případné odstraněná nalezených nedostatků a provedení změny DB 
engine. Složitost výměny databáze navíc příliš nesouvisí s velikostí systému měřeno počtem uživatelů, 
ale spíše s rozsahem zákaznického vývoje a modifikací právě s ohledem množství potenciálních 
nesrovnalostí, které bude nutno před zahájením vyřešit. Navíc se domníváme, že pokud uchazeč 
prokáže, že zvládl mnohem širší projekt aplikační migrace, zahrnující i migraci databázovou, prokázal 
tím schopnost provést i podmnožinu činností nutných pouze pro převedení systému na databázi DB 
HANA. 
 
Dodavatel se domnívá, že zadavatel neprovedl korekci původní hodnoty požadované reference 
v závislosti na snížení objemu požadovaných činností a prací v obsažené v dané referenci uvedené  
v kapitole 3.4.1 ZD (druhá a třetí odrážka). 
 
Může zadavatel, díky výše uvedeným skutečnostem, s cílem prokazatelné splnitelnosti významných 
služeb upravit dle druhé odrážky kapitole 3.4.1 ZD požadovanou hodnotu referenční zakázky z původní 
hodnoty 10mil. na hodnotu 5 mil.? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel na základě vyplněných dotazníků v rámci předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) 

optimalizoval jednotlivé činnosti (vyřadil požadavky, které účastnici PTK označili jako případně 

omezující okruh potencionálních dodavatelů) u požadavku prokázání seznamu významných služeb dle 

3.4.1. tak, aby rozšířil počet možných uchazečů o tuto veřejnou zakázku. Bohužel administrativním 

nedopatřením nedošlo v této části ke snížení prokazované hodnoty významné služby. Zadavatel tedy 

toto administrativní nedopatření napravuje a níže uvedenou hodnotu významné služby uvedenou 

v bodě 3.4.1. (druhá odrážka) zadávací dokumentace snižuje z 10 000 000 Kč bez DPH na 5 000 000 Kč 

bez DPH. Nové znění tohoto ustanovení zadávací dokumentace zní: 

 předmětem alespoň dvou (2) z výše uvedených významných služeb bylo následující plnění: 

o migrace informačního systému SAP ERP, Business Warehouse (BW) nebo Customer 

Relationship Management (CRM) nebo Supplier Relationship Management (SRM) na 

databázi SAP HANA, přičemž: 

 informační systém na platformě SAP migrovaný na DB SAP HANA měl ve svém 

produktivním prostředí zřízeno alespoň 200 uživatelských účtů, 

 informační systém na platformě SAP migrovaný na DB SAP HANA obsahoval 

alespoň 3 integrační vazby na jiné informační systémy, 

o hodnota každé z těchto dvou zakázek byla alespoň 5 000 000,- Kč bez DPH. 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

 

 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu podání 

nabídek o celou původní délku lhůty. Nabídky je tedy možné podat do 5. 5. 2022 do 11:00 hodin.  

 

V Praze dne dle podpisu 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Oleg Blaško 

ředitel odboru informačních a komunikačních technologií 


		2022-03-30T16:09:08+0200
	Ing. Oleg Blaško




